Act. 7 Hoc est quod docuit Christus, plerosque futuros
Agniculos molli veste, sed ore lupos.

- Nos iaber attendi, fructus pro bolide signat;
 Fructus morisici corpori arma nos ac.
Mat. 10.
2. Pet. 2.
Non vigor in verbo, non quastio nominis excors,
 Sed petitur paesi vera figura Dei.
Emersos tenebris clamat se rite sequentes,
 Et crucis imperia, supplicioque graues.
Et tribulis querit nullus nisi stultior vuas;
 Heresecos paries spina nec vlla cruce.
Si crucibus caret; ac careat male pigra coronis;
 Ne duplicit vacors parte Beata fieri.
Qui dolet hic: Christo socium se cerner Olympo;
 Ridentem hic, eius fletus & umbra manet.
Luc. 6.
Ergo ades, aduerso qui in sidera flumine tendis;
 Ditu & augustam curris ab orbe viam.
Exemplum Domini presens te dogma decebit,
 Erroresque fori corriget usque tui.
Quam procul à vero vita sis tramite cernes,
 Et dabitur cursu cautio plena mali.
Vna via est, ea sola via est qua tendit in astres
 In tenebras omnis non ea, crede, trahit.
E causa tui nostro est prouincia magna laboris,
 Quem nimis incautum sic perisse piget.
Sic perisse, quasi in soldos ducari bonores
 Numinis, & veri iura sequare boni.
Tis contrà: petu acernum sceleratus Auernus;
 Et metu abiecli flammæ lora Dei.
Verum, aii: immiti mea vulnera perfidis vnguis
 Singis & ancipiti dogmata nostra stilos
 Construis ironias, & toruo carmine ludis,
 Et pungis calamo vulnera nostra rudi.

N

et

Deuia frondosis amisco tramite sylvis,
Pergere quo mage vult, hoc magis errat quis.

Dum fidei verum exuncto quis lumine callem
Deserit: in varias fertur arundo vias.

Simile Non ita diuerso pugnat nola multa sonore,

Non ita multigenas educat herba feras.

Non ita distinctas sustentant aera plumas,

Regnat ut in stabili plurima gente fides.

Ironicie Quilibet illorum praeclarus in Israël optat.

Dicier, & scribi Doctor, &, hic Vir, hic est.

Tradita non veterum sint cura oracula Patrum:

Dicere dumtaxat sufficit; & uero docet.

De Christo quantum dissentiat; at sibi sentit

Quisque probet, & Christi dogma tenere putat.

Matta Quisque Dei allegat sensu; & non Satana

Firmat Euangely qualibet alio.

Sed quid porrò rei reprobus fidei vera?

Non potius ut plures impi credentes.

Eph. 4. Una Fides terrù miratur.

Uera cœli;

Marc. Implicat errantem

polis.

Luz.

no negat.

~~Mos iubet attendi, frater~~
~~Fratrem mortuus corporis~~

*Non rigor in yerro, non quiescere exco*re*,
Sed petitur pessima pena.*

*Emersos tenebris clamat, invicti venti,
Et crucis imperio, suppliciis crux,*

E tribulis quatit nullum suum suorum viam;
Hoc seos patiet suos vel scutis,

*Si crucibus sarei; et cum male pignus erit,
Ne duplo sanguinem illata fiet.*

*Qui dicitur: Sicut erit et secundum eum
Evidenter habet etiam et contra mun-*

*Exponit, auctor omni insidere summis
Diversis complicitus est, ut etiam
Exemplum Antonius*

*Sermonibus, ut etiam
Quoniam omnia res
Exceduntur*

*Proferuntur, et
Intenduntur
Confunduntur*

*Quemadmodum
tuta à*

l'apostol

c,

or!) fit imbuta

c,

*nae vitæ flore
hostibus,*

N 2

at, bone viri notum est; ridentem dicere verum.
Quid verat? & finem scomma, bonumque, tenet.
Nōnne bona dices pilulas, qua ventrū iniqua
Mæstifico rōdunt, dente, malumque leuant?
Nōnne bono cordi, sanique bonoq; amant,
Sint ori quamvis aspera, amara placent?
Nōnne isidem pilulas, ne sint offensa saporis,
Sacrae Medicu condere veste solet?
Parua subest verbis virtus, dat sensu bongres;
Et scriptis rebus fructus & ignis inest.
Est Medicina, tuus est commoda potio morbi;
Si pungit, certa forma salutis adeat.
Quas carnes sal salse fricas, à verme reseruas.
Verme carere sicis? hoc sale corda sali.
Interea nostros sanâ mente excute sensu,
Sanum ut Christi currere possu iter.
Si risum potius, quam dent tibi perfide, luctum:
Qui sordet, tenebris sordeat ille magis.
Apoc. Sordeat, oblatam tenuens agnoscere vitam,
Quando sui comes est auctor amansque mali,
Tu quoque ROMANÆ FIDEI, tu SEDIS amator,
Non minus à lecto carmine doctus eris.
Defendit IESVQ; decus, MARIÆQ; triumphos,
Regnet ut à Nati robore salua Parens.
Errorum fera monstra notat, iter utile signat,
Ut reprobare, bono vindice, prava scies.

Rena

Reuerendo Viro Domino
D. ADRIANO VAN
CATTENBROECK,
QVERGETI BRVGENSIS
CANONICO REGVLARI,
Deditio*n*is Syluæducensis extem-
poral*c* Carmen.

P Lange lingua gloriose
Virginis excidium,
Et plora victoriosæ
Syluæ Ducis obitum,
Quam suæ splendore rosæ
Fautor priuat Hæresum.

Nobis sita, dum tuta à
Ducibus Brabantiaæ,
Et in fide constituta
Tot annorum serie,
Nunc (proh dolor!) fit imbuta
Errorum vafriticæ.

In supremæ vitæ flore
Cincta multis hostibus,

N 2

Et aræ

**Et ardenter indecorè
Binis charis Fratribus,
Nunc Secundi cum mœrore
Te submittis manibus.**

**Verbum Christi, fides vera
Tibi, Virgo, deficit,
Et quan*i* virtus olim mera,
Nunc peccatum inficit;
Vbi charitas sincera,
Nunc & Fides sufficit.**

**Tantum ergo detrimentum
Plangamus Catholici,
Dum antiquum documentum
Neuo cedit ritui;
Et virtutum supplementum
Errorum defectui.**

**Deo trino vnicoque
Laus & iubilatio,
A quo Clero, populoque,
Digna castigatio;
Sed passis, supplicioque
Olim retributio.**